A. IY ei Licinio I Y Coss. 3 i 5 . 
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4« Imppp. Grat. Valentin. et Theod. AAA. 

ad Amianum eom. R. P. 

Rationales privatte rei causis, vel sacris 
serariis présidentes , examen prsesente fisci 
advocato suscipiant. 

D. i4 cal. jan. Merobande i l et Satur-
nino Coss. 383. 

T I T U L U S X. 

De errore advocatorum, vel libelles, 
seu preces concipientium. 

1. Imp. Alexander A. Aurelice. 

E.4.quae advocati prcesentibus iis quorum 
causœ aguntur, allegant, perindè habenda 
sunt , ac si ab ipsis dominis litium profé­
rai! tur. 

P P . calend. mart. Albino et Maximo 
Conss. 228. 

2. Imp, Gordianus A. Rogato militi. 
Errores eorum qui desideria, id est, pre­

ces scribunt, veritati prœjudicium adferre 
non posse manifestum est : et ideo si con-
demnationem cujus mentionem libello in-
sertam esse proponis , manifesté probare 
potest non intercessisse allegationes tuas 
lœdi non oportere , is qui super negotio 
disceptaturus est, non ignorabit. 

P P . 10 calend. jul. Pio et Pontiano 
Conss. 239. 
5. bîipp. Dioclet. et Maximian. AA. ce. 

Ulpzœ. 
Sententiis finita negotia, rescriptis revo-

cari non oportet; nec enim quae constituta 
sunt, id est, ut advocatorurn error litigato-
ribus non noceat, tibi etiam opitulari pos-
sunt : cùm te prœsentœ neque causse p a -
làm ex continent!, id est, triduo proxi-

4. Les empereurs Gratien, Valentinien et 
Théod., à Amien, comte des choses 
privées. 
Nos procureurs qui président au juge­

ment des causes concernant à la fois des 
particuliers et le trésor public, ne prendront 
connaissance de ces causes qu'en présence 
de l'avocat du fisc. 

Donné le 17 des calendes de janvier, sous 
le second consulat de Mérobande et le pre­
mier de Saturninus. 383. 

T I T R E X. 

Des erreurs des avocats et de ceux 
qui rédigent les requêtes» 

1. Vempereur Alexandre à Aurélia. 

JLJES allégations que font les avocats en 
présence de leurs parties, sont considérées 
comme si elles avaient été faites par leurs 
parties elles-mêmes. 

Fait pendant les calendes de mars , 
sous le consulat d'Albinus et de Maxime. 
228. 

2. Vempereur Gordien à Rogat, soldat. 
Il est évident que les erreurs de ceux qui 

rédigent les requêtes, ne peuvent préju-
dicier à la vérité : c'est pourquoi si vous 
parvenez à prouver clairement que la con­
damnation que vous dites avoir été alléguée 
dans votre requête , n'a point eu lieu , celui 
qui connaîtra de l'affaire, saura que cette 
allégation ne peut pas vous nuire.